14 15
TU
R
BI
N
A
S
PN

Cabeça Mini : Potência : 16 W, Velocidade : 380.000~450.000 min-1
Tamanho da Cabeça : ø10,6 x Al 12,4 mm
Óptico M500L P1001MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
M500 P1003MODELO CÓDIGO DE PEDIDONão Óptico
Cabeça Standard : Potência : 20 W, Velocidade : 360.000~430.000 min-1
Tamanho da Cabeça : ø12,1 x Al 13,3 mm
Não Óptico M600 P1004MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Óptico M600L P1002MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Design Ergonômico e
Incomparável Execução de Corte
As novas séries de turbinas de ar S-Max M oferecem um rendimento
de corte inigualável, um corpo com um design fino e ergonômico e
uma excelente visibilidade. As turbinas de ar S-Max M foram
desenvolvidas para atender às necessidades dos dentistas.
Para uma fácil manutenção das turbinas de ar S-Max M, os rotores
podem ser trocados com muita facilidade para economizar custo e
tempo. As turbinas S-Max M foram desenvolvidas considerando todos
os detalhes.
26
TURBINAS PNEUMÁTICAS
27
Esterilizável com
autoclave até 135ºC
Lavável em
termodesinfetante
TU
RBIN
A
S
PN
EU
M
Á
TIC
A
S
026-049-hi_speed_POR_1506.indd   26-27 15.6.12   3:07:20 PM
Cabeça Standard : Potência : 20 W, Velocidade : 360.000~430.000 min-1
Tamanho da Cabeça : ø12,1 x Al 13,3 mm
Óptico M600KL P1006MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Cabeça Mini : Potência : 16 W, Velocidade : 380.000~450.000 min-1
Tamanho da Cabeça : ø10,6 x Al 12,4 mm
Óptico M500KL P1005MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Corpo de Aço Inoxidável  • Óptica de Vidro Celular
• Rolamentos de Cerâmica  • Sistema de Cabeça Limpa
• Porta-fresas Push Botton  • Spray Quattro
Conexão Direta a KaVo® MULTIflex®

• Micromotor pneumático FX205  • Peça reta FX65
• Contra-ângulo FX23  • Acessórios
PRO PAP-MU FX M4 KITMODELO Y1003023CÓDIGO DE PEDIDO
Cabeça Mini   • Midwest de 4 vias ou Borden de 2 vias
PRO PAP-MU FX B2 KITMODELO Y1003024CÓDIGO DE PEDIDO
PRO PAP-SU FX M4 KITMODELO Y1003025CÓDIGO DE PEDIDO
PRO PAP-SU FX B2 KITMODELO Y1003026CÓDIGO DE PEDIDO
Cabeça Satndard   • Midwest de 4 vias ou Borden de 2 vias
Inclui
• Turbina de alta velocidade DynaLED  • Micromotor pneumático EX-203C
• Peça reta EX-6B  • Contra-ângulo NAC-EC  • Acessórios
PRO DYNALED-SU M4 KIT Y1002758MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
PRO DYNALED-SU B2 KIT Y1002759MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Cabeça Satndard   • Midwest de 4 vias ou Borden de 2 vias
PRO DYNALED-MU M4 KIT Y1002756MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Cabeça Mini   • Midwest de 4 vias ou Borden de 2 vias
Y1002757MODELO CÓDIGO DE PEDIDOPRO DYNALED-MU B2 KIT
PRO PANA-MAX PLUS FX KITPRO PANA-MAX2 FX KIT
PRO PAX2-FX M4 KITMODELO Y1002909CÓDIGO DE PEDIDO
PRO PAX2-FX B2 KITMODELO Y1002910CÓDIGO DE PEDIDO
• Midwest de 4 vias ou Borden de 2 vias
Inclui
• Turbina de alta velocidade Pana-Max2
• Micromotor pneumático FX205  • Peça reta FX65
• Contra-ângulo FX23  • Acessórios
Inclui
• Turbina de alta velocidade Pana-Max2R
• Micromotor pneumático EX-203C  • Peça reta EX-6B
• Contra-ângulo NAC-EC  • Acessórios
PRO PAX2R M4 KIT Y1002877MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
PRO PAX2R B2 KIT Y1002878MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Midwest de 4 vias ou Borden de 2 vias
PRO PANA-MAX2R KIT
PRO DYNALED KIT
46
TURBINAS PNEUMÁTICAS
47
TU
RBIN
A
S
PN
EU
M
Á
TIC
A
S
026-049-hi_speed_POR_1506.indd   46-47 15.6.12   3:08:47 PM
PRO AS2000 & DYNALED KIT
PRO AS2000 & PANA-MAX2 KIT
PRO AS-PAX2 M4 KITMODELO Y1002879CÓDIGO DE PEDIDO
PRO AS-PAX2 B2 KITMODELO Y1002880CÓDIGO DE PEDIDO
• Midwest de 4 vias ou Borden de 2 vias
Inclui
• Scaler pneumático AS2000
• Turbina de alta velocidade Pana-Max2
• Micromotor pneumático EX-203C  • Peça reta EX-6B
• Contra-ângulo NAC-EC  • Acessórios
PRO AS2000 & PANA-MAX2R KIT
PRO AS-PAX2R M4 KIT Y1002881MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
PRO AS-PAX2R B2 KIT Y1002882MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Midwest de 4 vias ou Borden de 2 vias
Inclui
• Scaler pneumático AS2000
• Turbina de alta velocidade Pana-Max2R
• Micromotor pneumático EX-203C  • Peça reta EX-6B
• Contra-ângulo NAC-EC  • Acessórios
Componentes Individuais
Phatelus Óptico - Conjunto Completo
Características
Unidade Compacta Para Controle de Iluminação de Duas Peças de
Mão Ópticas Integra-se a todos os equipamentos dentais.
• Circuito integrado especial para ampliar a vida da lâmpada.
• Intensidade de iluminação ajustável de modo independente para duas peças de mão ópticas.
• Ativação automática da iluminação da peça de mão.
• Retardo de iluminação (entre 0,5 - 4,5 segundos) ajustável independentemente para duas peças de mão.
• A iluminação permanece ativa depois de deter o giro da peça de mão.
• Instalação simples em unidades dentais existentes ou novas de qualquer marca.
• Verificação do correto funcionamento do módulo de controle Phatelus mediante pilotos indicadores
• A mangueira óptica Phatelus conecta-se diretamente aos acoplamentos LUX das peças de mão.
• A leve mangueira Phatelus diminui o arraste da mangueira.
• A mangueira Phatelus pode ser limpa com desinfetantes de superfícies reconhecidos.
• Funciona com todas as marcas de peças de mão ópticas.
• Dimensões : L 50 x C 90 x A 26 (mm)  • Peso : 120 g
Modulo Control PTL U360011MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Adaptador PTL (120V) U360033MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Adaptador PTL (230V) U360032MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Tubo Óptico  • Acople LUX
PTL-4HP P421MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Módulo de Controle PTL  • Tubo (PTL-4HP)  • Adaptador PTL
Inclui
Set Óptico PTL (120V) Y103722MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Set Óptico PTL (230V) Y103723MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Inclui
• Scaler pneumático AS2000  • Turbina de alta velocidade DynaLED
• Micromotor pneumático EX-203C  • Peça reta EX-6B
• Contra-ângulo NAC-EC  • Acessórios
PRO AS-DYNALED MU M4 KIT Y1002760MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
PRO AS-DYNALED SU M4 KIT Y1002762MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
PRO AS-DYNALED SU B2 KIT Y1002763MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Cabeça Standard   • Midwest de 4 vias ou Borden de 2 vias
Cabeça Mini   • Midwest de 4 vias ou Borden de 2 vias
Y1002761MODELO CÓDIGO DE PEDIDOPRO AS-DYNALED MU B2 KIT
48
TURBINAS PNEUMÁTICAS
49
TU